

# BRÄNNKYRKA HEMBYGDSFÖRENING

## Medlemsbrev

Nr 1 2021-01-27

### *God fortsättning på det nya året!*

Först av allt vill styrelsen framföra ett stort tack till dig som bidragit till vår verksamhet genom ett fortsatt medlemskap. Redan nu vet vi att det ekonomiska resultatet för 2020 kommer att bli negativt. Genom att föreningens verksamhet gett ett överskott under tidigare år kan vi ändå fortsätta med verksamheten. Till hösten hoppas vi att åter kunna öppna Lerkrogen för fikakulturen, social samvaro och mycket mer. Vi är många som längtar till den dagen.

År 2020 kommer att gå till historien som ett förlorat år mot bakgrund av allt elände omkring Corona-pandemin. Tyvärr ser vi inte slutet än, utan får ställa in oss på en vår med fortsatt isolering. Situationen har lett till att styrelsen har tagit beslutet att hålla stängt på Lerkrogen under hela våren. Statens ekonomiska stöd till hembygdsrörelsen har tyvärr inte uppnått de volymer som andra ideella organisationer erhållit. Även om läget i världen, och i Sverige, just nu känns mörkt finns det ljusglimtar att ta fasta på. Under senare delen av hösten 2020 har styrelsen arbetat med en utveckling av verksamheten. Styrelsemötena har skett digitalt vilket lett till att vi har fått blodad tand för en utveckling i denna anda.

Vi har tagit fram ett antal digitala miniföreläsningar som du kan läsa mer om i programbladet. Därtill kommer vi att erbjuda vandringar med start redan i april månad. Antalet deltagare kommer att följa myndigheternas rekommendationer. Vi hoppas på ett stort intresse till dessa nya aktiviteter.

Under hösten har vi påbörjat ett arbete med att identifiera det materiella och immateriella kulturarvet. Samhället förändras i snabb takt och då känns det angeläget att hembygdsrörelsen funderar över vad som är angeläget att synliggöra och behålla i vårt kulturarv. Det som förr varit givet är inte lika givet i framtiden. Här har hembygdsrörelsen ett viktigt arbete att göra. Resultatet av vårt arbete kommer förhoppningsvis bli synligt längre fram. En rik och mångfacetterad hembygd är av stor betydelse för att samhället ska utvecklas på ett positivt sätt. I Brännkyrka Hembygdsförening är vi duktiga på att dokumentera och berätta om vår hembygd likväl som att ta hand om vårt rika bildmaterial genom att göra det tillgängligt och bearbeta texter.

Ett antal områden som styrelsen också har diskuterat är om vi har platser och berättelser som skulle locka turister. Anledningen till dessa samtal är att hembygdsrörelsen fått projektmedel från Tillväxtverket för att utveckla en landsomfattande kulturarvsturism.

Med hopp om en givande läsning och en riktigt god fortsättning på det nya året!

Anita Lundin  
Ordförande

### *Årsmötet*

Gällande restriktioner medger inte att årsmötet kan genomföras före mars månads utgång enligt stadgarna. Styrelsen ser problem med att genomföra årsmötet digitalt eller per brev. Årsmötena är viktiga genom att medlemmarna kan träffas och styrelsen ges tillfälle till att berätta om året som gått. Med stöd av gällande rekommendationer siktar vi därför mot att hålla årsmötet **lördagen den 4 september** på Lerkrogen och i det fria. Reservera dagen redan nu.

För att hålla ner portokostnaden kommer vi att skicka ut kallelsen med dagordning digitalt till alla som meddelat sin e-postadress. Se på nästa sida hur du gör om du ännu inte meddelat din e-postadress.

## Efterlysning av e-postadresser

Föreningen behöver komplettera medlemsregistret med så många aktuella e-postadresser som möjligt. Syftet är att kunna nå ut med information vid flera tillfällen än i dag. Vi har ca 50 % e-postadresser till medlemmarna för tillfället. Särskilt du som tidigare haft en comhem- eller tele2-adress bör meddela din nya adress. Skicka bara ett mail från ditt e-postkonto till [brannkyrkahembygd@telia.com](mailto:brannkyrkahembygd@telia.com). Du behöver bara skriva namn och helst även gatuadress i meddelandet så att vi vet vem avsändaradressen går till. Använd gärna rubriken "BHF e-postadress".

## Ekonomiskt stöd – Corona

Genom att intäkterna från den öppna verksamheten har uteblivit har föreningen ansökt om ekonomiskt stöd hos olika myndigheter: Stockholms Stads Fastighetskontor, Kulturrådet samt Stadsdelsnämnden. Endast från Kulturrådet har föreningen erhållit ett bidrag. Samhället utlovar extra stöd till den ideella sektorn men det verkar mest vara ord och inget innehåll när det gäller vår typ av verksamhet!

## Programmet under våren

Med utgångspunkt i rådande restriktioner har styrelsen beslutat att hålla Lerkrogen stängd under vårterminen. Det sedvanliga söndagsöppet ersätts av "webbinarier", dvs föreläsningar på webben, och vandringar, se programbladet och hemsidan.

## Vi efterlyser ideella krafter

Vi planerar för att återuppta söndagsöppet på Lerkrogen i höst. En effekt av coronan är att några av våra trogna idealister kliver av som söndagsvärdar. Har du lust att hjälpa till någon söndag så hör av dig till *Ing-Marie Laingren*, 070 322 4276, eller *Bodil Andreassen*, 070 750 1457, så berättar de mer om uppdraget.

## Minneskort och uppvaktningar

Vill du stödja föreningens arbete i samband med en speciell situation så har vi tagit fram ett kort som kan användas vid uppvaktningar och begravingar. Du hittar det på hemsidan.

## Årsskriften 2020

I början av februari beräknas årsskriften för 2020 vara klar. Årsskriften handlar den här gången om industrihistoria i gamla Brännkyrka. Som vanligt är det möjligt genom att en arbetsgrupp har lagt ner ett stort ideellt arbete under ledning av *Rune Boman*. Då Lerkrogen är stängd kommer styrelsen att dela ut skriften till de medlemmar som bor i Älvsjös närhet i början på året. Som vanligt kan vi skicka även den med post till en kostnad av 85 kronor. Skicka i så fall ett mail till föreningens e-postadress med begäran plus adressuppgifter. Du kan även ringa till *Eivy Harlén* 073-231 3838. Två skrifter är möjligt att skicka i samma kuvert om så önskas.

## Årsskriften 2019

Har du inte hämtat årsskriften för 2019 kommer vi att ta med även den i samband med utdelningen.

## Ge en gåva

Föreningens ekonomi kommer att vara ansträngd även under 2021. Stöd Brännkyrka Hembygdsförening genom att ge en gåva. Du gör det enkelt via Swish eller bankgiro. Ditt stöd är ovärderligt i dessa tider och varje gåva räknas.

## Vad händer i länet?

Stockholms Läns Hembygdsförbund ger både ut en egen tidskrift med fyra nr/år och flera olika nyhetsbrev, se mer på Länsförbundets hemsida: <https://www.hembygd.se/stockholm> Läs digitalt på webben eller anmäl prenumeration med ett mail till [info@stockholmshembygd.se](mailto:info@stockholmshembygd.se) så får du tillgång till detta. Delta t.ex. i digitalt teknikfika via Zoom varje torsdag kl. 13:00 – 14:00 fram till den sista februari.

## Uthyrning av Lerkrogen

Som medlem kan du hyra Lerkrogen till en låg kostnad för familjefester av alla de slag, f.n. naturligtvis avhängigt gällande Corona-restriktioner. *Christer Bentzer* berättar gärna mer om möjligheten och förutsättningar. Kontakta *Christer* på tfn 08-778 13 82, 070-797 3734 eller *Agneta Bentzer*, tfn 070-407 9405, e-post [fam.bentzer@telia.com](mailto:fam.bentzer@telia.com).

